l’alou de Vallformosa al comtat de Manresa juntament amb el seu fill Galceran 

            perquè sigui clergue. 

[A].  Original perdut. 

B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 139r-139v, (Hec est carta honoris de  

       Valleformosa). 

 a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1119, pp. 428-429 . 

            In nomine Domini. Ego Miro filius qui fui Dachonis et ego Bonadomna uxor eius, 

sciatur a cunctis tam presentibus quam futuris, quia per hanc scripturam nostre donacionis 

votive ac potencialiter, donamus domino Deo et canonice Sancti Petri de Vico alodium 

nostrum francum, domos scilicet cum solario et curte et porticu, cum terris et vineis, cultis 

et eremis cum arboribus, advenerunt quidem nobis hec omnia et per empcionem et per 

parentorum successionem vel per omnes voces. Sunt autem hec omnia in comitatu 

Minorise, videlicet in Valle Formosa. Et in alio loco damus predicte canonice quinque 

modiatas vinearum que sunt infra castellaniam de Rivoagelli, nominatim in Fontaneto et 

iste vinee advenerunt michi Mironi per vocem cuiusdam El femine. Solarium autem et 

alodium cum vineis quod est et que sunt in predicta Valdeformosa habent affrontacionem 

ab oriente in alodio Guillelmi Bernardi et Donnucii fratris sui, de meridie quoque in alodio 

Remundi Gigonis et in sumitate serre. De occiduo etiam in alodio de Sinit de Conam, de 

circio iterum de Sinit in strata que vadit ad Minorisam de Castello Follit. Vinee autem 

que sunt sub ipso solario in ipsa riera ultra rivunagelli, habent affrotacionem de oriente et 

meridie in rivo Agelli, de occiduo autem in vineis Gersindis et in aliis vineis que fuerunt 

Tudiscli, de circio iterum similiter. Et alie vinee que sunt in Fontaneto affrontat ab oriente 

in vineis que sunt in plano de Falchs, de meridie in strata qui venit de Segarra per rivum 

Agelli ad Minorisam, de occiduo in alia strata que vadit de Castellar ad Falchs, De circio 

similiter. Quantum isti termini ambuint et circumveunt damus Domino Deo et predicte 

canonice cum filio nostro Gaucerando clerico, solidum et liberum ad quod voluerit 

faciendum. Set prelibatas vineas que sunt in Fontaneto, teneat supradicta  El femina in 

vita sua et ex fructibus habeat  inde duas partes et iamdictam canonicam terciam partem. 

Post obitum vero eius integre et solide deveniant in iure predicte canonice, et sic de nostro 

iure, tradimus in dominium ipsius canonice. Et si quis hoc ei voluerit tollere aut 

disrumpere, in duplo prefata omnia cogatur persolvere et postea hec scriptura 

plenissimum obtineat robur omni tempore . 

           Que est acta IIII idus iulii, anno XXIII regis Henrici. 

           Sig+num Mironis. Miro +. Sig+num Bonedomne qui hanc cartam scribere 

iussimus et firmavimus firmarique rogavimus et in potestate iamdicte canonice tradimus. 

Fulcho vicecomite +. Petrus sacrista +. Sig+num Arnalli Salamonis. Sig+num Seniofredi 

Borrelli. 

           Benedictus diachonus et canonicus qui hanc cartam scripsit et sub sss. In prephato 

die vel anno.  
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1053, novembre, 2 

Adveració testamentària Miró, Guitard, Sunyer en presència del jutge Guillem Ramon   

            publiquen el testament de la difunta Cardosa a l’altar de Sant Benet de la Seude 

            Vic.  Declaren que llegà el seu  alou a Sant Pere de Vic  amb la condició que el 

            tingués el canonge Eriball. 

A.* ACV, cal. 6, episc. I, núm. 8. 

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 1120,  p. 429. 

             In Christi nomine. Hec est sacramentalis conditio ultime voluntatis cuiusdam 

Cardose defuncte, que est facta secundum iudiciariam legem, sicut continetur in libro 

Iudicum de ultimis voluntatibus morientium hominum, cuius ordo actus est ordinante 

iudice Guilelmo nomine Ausonensi, in cuius presentia ego Miro et Guitardo et Suniario 

iurando supra altare Sancti Benedicti in sede Vici testificamus quia vidimus et presentes 

extitimus quando prephata defuncta, iacens in egritudine unde obiit, nobis audientibus per 

suis solummodo verbis iniuncxit ut omnem suum alodium quod habebat in omnibus locis 

solidum et liberum remansisset ad Sanctum Petrum sedis Vici, eo videlicet modo ut 

Heribaldus cannonicus tenuisset in servitio eiusdem sedis Sancti Petri si ab hac infirmitate 

moreretur. Nos vero qui hoc iniunctum habuimus et rogati extitimus a prefata conditrice 

post eius obitum nostra coram iudice iuratione hoc, ut credatur, firmamus eiusdemque 

iuramenti presentem conditionem tam nostra quam subscriptorum testium manu 

corroboramus, et postquam hec omnia sic ordinavit de hac egritudine ab hoc seculo 

discessit in mense iulio cum hac voluntate.1 

           Actum est hoc IIII nonas novembris, anno XXIII Henrici regis. 

           Sig+num Mironis. Sig+num Guitardi. Sig+num Suniarii. Nos huius rei testes 

sumus et quia rogati ab ea extitimus ideo ut firmum maneat sic nos audisse et vidisse